چراکه افزایش جمعیت و کاهش نرخ تولد موجب شده که سالمندی جمعیت در کشورهای در حال توسعه در دوره‌های کوتاه‌تری اتفاق افتد (Ranjith et al, 2016).

کشور ایران نیز به عنوان یک کشور در حال توسعه از این قاعده مستثنی نبوده و طبق پیش‌بینی سازمان ملل متحد شدت سالمندی جمعیت کشور از سال ۱۴۱۵ (۲۰۳۶ میلادی) به بعد خودنمایی خواهد کرد. بر اساس آمار، افزایش نسبت سالمندان ۶۴ سال و بالاتر، به ۱۴/۵ در سال ۱۴۱۵ و ۲۲ درصد در سال ۱۴۲۵ (۲۰۴۶ میلادی) خواهد رسید. همچنین بر اساس برآوردهای سازمان ملل، تا سال ۲۰۵۰ میلادی (۳۰ سال آینده)، جمعیت سالمندان ایران، حدود ۲۶ درصد جمعیت خواهد بود که روندی سریع‌تر از سایر گروه‌های جمعیتی خواهد داشت (خزاعی، ۱۳۹۶: ۱۷).